
 

 Zápis z pravidelného zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR  při OSH ČMS Písek 
dne 30.9.2014 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program :  

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z posledního zasedání VV OSH ČMS Písek dne  26.8.2014 
3. Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek o stavu PO na okrese Písek  
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období 
5. Informace z jednání VV KSH ČMS 
6. Projednání harmonogramu – příprava ZPRAVODAJE, aktivy funkcionářů SDH, školení  apod. 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za  

uplynulé období a úkolech na příští období 
8. Diskuze 
9. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil br. Jiří Novák starosta OSH, který přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání 
– bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne  26.8.2014 – bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek  zástupce HZS br. Viktora se z důvodu  pracovního vytížení 
řádně omluvil z účasti na zasedání VV KaRR Písek,  zaslal k projednání pozvánku na cyklickou odbornou 
přípravu – COP – velitelé  JPO V, která je k dispozici u  starosty OSH Písek. 
  
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, seznámení s  došlou poštou.  
a) informace  ze řádného jednání SH ČMS v Praze dne 9.9.2014   vyhodnocení republikových 

soutěží roce 2014, příprava podzimního zasedání starostů OS SH ČMS dne 17.10.2014 v Přibyslavi, 
informace o stavu zpracovávání změn Stanov SH ČMS, ukončení oslav 150. let českého 
dobrovolného hasičstva,  příprava  V. sjezdu SH ČMS,       

b) informace společnosti  ALERION o nabídce „Hasičského žurnálu“ pro SDH 
c) informace o veřejné výzvě SH ČMS  pro zájemce v PS ve věku 13 – 18 let za účelem přípravy 

reprezentačního týmu dorostu. Informace na: pepa.orgonik@dh.cz   
d) informace o sdělení SH ČMS ve věci Grantové politiky  a  Evidenci  SDH – jedna z podmínek pro 

udělování dotací je, aby SDH měly vlastní e-mail: 
SDH, u kterých není uvedena v kontaktech  e-mailová adresa: 
SDH Bernartice, SDH Březí u Zhoře, SDH Drhovle, SDH Elektropřístroj, SDH Chvaletice, SDH 
Kolišov, SDH Kožlí u Čížové, SDH Křižanov, SDH Malčice, SDH Malé Nepodřice, SDH Nemějice, 
SDH Orlík n.Vlt., SDH Písek-Družba, SDH Pohoří, SDH Přeborov, SDH Radvánov, SDH Smrkovice, 
SDH Stehlovice, SDH Střítež, SDH Šamonice, SDH Štětice, SDH Temešvár, SDH Tukleky, SDH 
Vepice, SDH Vladyčín, SDH Vlksice, SDH Zátaví 

e) informace o metodickém pokynu pro soutěž PO očima dětí 2015 
f) informace  o nabídce spolupráce se společností Natočvideo.cz  
g) informace o úhradě nákladů SH ČMS za provoz Milavy pro OSH Písek 
h) informace o zkoušce  „HASIČ III“ -  zkoušky  budou vyhlášeny až  od 1.1.2015  
i) informace o soutěži Plamen 2015, která proběhla dne 27.9.2014 ve Varvažově – poděkování patří   

br. Šupitarovi a zástupcům milevského SDH  za bezchybné  zajištění, přípravu a organizaci  této 
soutěže a za obětavý přístup k celé události. 

j) Informace o čerpání dotací  
k) Informace o výročních valných hromadách SDH a okrsků. VVH musí být dokončeny do 31.1.2015 !!!  
l) Informace o přiznání příspěvku 1.000,00 Kč evidovaným okrskům. 
m) pozvánka SDH Paseky na 5. ročník soutěže o putovní pohár starosty obce Paseky dne 4.10.2014 
n) pozvánka ORŽ při OSH Písek na aktiv pořádaný  dne 14.10.2014 v Hrejkovicích  – příspěvek pro 

aktiv žen byl členy VV a KaRR jednohlasně odsouhlasen ve výši 6.000,-- Kč 
 

mailto:pepa.orgonik@dh.cz


 

K bodu 5 
Informace z jednání VV KSH ČMS  dne  24.9.2014  ve Strakonicích – br. Žižka kladně zhodnotil    činnost 
OSH a průběh krajských soutěží v roce 2014. 
 
K bodu 6  
Projednání harmonogramu  plánu akcí na období 1.9.-31.12.2014 včetně návrhu rozpočtu OSH ČMS 
Písek na rok 2015. 

 Příspěvky do „Zpravodaje“ lze odevzdat v kanceláři starosty OSH Písek do 15.10.2014  tak,  aby  byl 
připraven do tisku 31.10.2014  

 Termíny aktivů funkcionářů:  
- 10.11. 2014 Čimelice (Hvížďalka) 
- 11.11. 2014 Putim 
- 12.11. 2014 Tálín  
- 13.11. 2014 Podolí I. 
- 14.11. 2014 Chyšky  
 
Začátek aktivů je stanoven vždy  na 18:00 hodin!!! 
 

 
K bodu 7   
Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé období 

 Br. Novák –  vyzval vedoucího  ORM,  k zajištění  dalšího školení na rozhodčí  z důvodu  jejich  
                    malého počtu                   

 Br. Kadlec – poděkoval organizátorům  aktivu ZH v J. Hradci za velmi pěkný program. Poděkování  
                    bude sděleno písemně na OSH Jindřichův Hradec 

 Br. Babák -  informoval o  ukončení pohárových soutěží, požádal  přítomné o zaslání chybějících  
                    výsledkových listin  okrskových soutěží  v návaznosti uvedení ve ZPRAVODAJI 2014 

    Br. Kubec   - kontrola   účetních dokladů OSH Písek za 3.Q/2014 bude 21.10.2014 od 12:00 hodin 

    Br. Šupitar – informoval  o průběhu pohárových soutěží MH, vyzval k zodpovědnému přístupu  
                           k volbám do odborných rad v roce 2015 a k  plnění povinností, které z těchto funkcí  
                           vyplývají,   a  podpoře novým členům. 
                          
 

                     
K bodu 8  
Diskuse 

 Br. Šupitar – požadavek na nákup Směrnic  „PLAMEN“ ,  „DOROST“  a buzoly 
 

 Diskuze se dále nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání 
 
 

Příští zasedání VV a KaRR OSH  se koná dne 21.10.2014 od 15:00 hodin 
 

 
 
 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala : Eva Němcová,  17:00  
 
 
 
 



 

 
U S N E S E N Í 

z pravidelného zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               
o členy KaRR při OSH ČMS Písek, konaného dne 30.9.2014 v Písku 

 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  

následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 26.8.2014 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek: 
1.  Bere na vědomí: 

 omluvu zástupce HZS JčK ÚO Písek ze zasedání VV a KaRR  

k bodu 4 – zprávu sekretariátu 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.   Bere na vědomí: 

 zprávy sekretariátu za uplynulé období  
 

k bodu 5 – informace z jednání VV KSH ČMS  
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí  
               informace  z jednání VV KSH ČMS, které se konalo dne 24.9.2014 ve Strakonicích 

 
k bodu 6 – informace o projednání harmonogramu – příprava „Zpravodaje“, aktivy funkcionářů SDH, 
školení apod. 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.  Bere na vědomí:              
             informace  o projednání harmonogramu – příprava „Zpravodaje“, aktivy funkcionářů SDH,  
                  školení s  poukázáním na nutnost dodržení stanovených  termínů. 
 

k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  
1. Bere na vědomí 

         informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé  
         období 

 

k bodu 8 – diskuze 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
2. Bere na vědomí 

       návrhy a připomínky přítomných zasedání  
 
k bodu 9– usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek:       
1. Projednal a schvaluje   
a) průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích odborných rad  
b) příspěvek evidovaným okrskům ve výši 1.000,-- Kč 
c) příspěvek  na aktiv žen ve výši 6.000,-- Kč  
e) nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek 
f)  předložené návrhy na udělení  svazových vyznamenání 
 
 



 

2. Ukládá:                   
Členům VV OSH ČMS Písek 

 aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH  ČMS Písek 
se podílet   na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

 při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry IV.sjezdu SH ČMS 
 
 

3. Doporučuje:   
    Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

    nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá  
      opatření; 

 
 
 
 
 
 
 
V Písku dne  30.9. 2014  
 
 
 
 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


